



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和8年度

県単防災ダム事業

花木ダム、夏坂ダム

R8熊原川水系防災ダム堆砂測量・堤体変位観測委託

三農水（整委）第10号

積 算 書

（当初）

本積算書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

[illegible]

SK03B

[illegible]

SK03B

SK03B

[illegible]

[illegible]

事業名	県単防災ダム事業 花木ダム、夏坂ダム				
業務名	R 8 熊原川水系防災ダム堆砂測量・堤体変位観測委託				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接人件費～機械経費				2,122,000	
・測量調査費	1.000	式		2,122,000	
・ ・ 堆砂測量 夏坂ダム	1.000	式		879,000	
・ ・ ・ 伐採	0.373	km	348,000	130,000	1 km当たり
T00001 伐採 低山地、森林、0.60、1,000台未満/12時間	1.000	km	348,302	348,302	歩A・単A T単 1号
合 計				348,302	
・ ・ ・ 現地踏査	0.770	km	88,000	68,000	1 km当たり
T00002 現地踏査 平地、耕地0.00、1,000台未満/12時間、0.00	1.000	km	87,984	87,984	歩A・単A T単 2号
合 計				87,984	
・ ・ ・ 横断測量	0.770	km	693,000	534,000	1 km当たり
T00003 横断測量 平地、耕地、幅95m-105m、間隔100m	1.000	km	692,967	692,967	歩A・単A T単 3号
合 計				692,967	
・ ・ ・ 堆砂量算出	1.000	式	147,000	147,000	1 式当たり
T00007 堆砂量算出	1.000	式	146,700	146,700	歩A・単A T単 7号
合 計				146,700	
・ ・ 堆砂測量 花木ダム	1.000	式		906,000	
・ ・ ・ 伐採	0.279	km	348,000	97,000	1 km当たり
T00001 伐採 低山地、森林、0.60、1,000台未満/12時間	1.000	km	348,302	348,302	歩A・単A T単 1号
合 計				348,302	
・ ・ ・ 現地踏査	0.790	km	88,000	70,000	1 km当たり
T00002 現地踏査 平地、耕地0.00、1,000台未満/12時間、0.00	1.000	km	87,984	87,984	歩A・単A T単 2号
合 計				87,984	
・ ・ ・ 横断測量	0.790	km	693,000	547,000	1 km当たり
T00003 横断測量 平地、耕地、幅95m-105m、間隔100m	1.000	km	692,967	692,967	歩A・単A T単 3号
合 計				692,967	
・ ・ ・ 深浅測量	1.000	路線	45,000	45,000	1 路線当たり
T00004 ダム・貯水池深浅測量 観測 平均水面幅82m、変化率0.80	1.000	路線	14,762	14,762	歩A・単A T単 4号
T00005 ダム・貯水池深浅測量 横断面図作成 平均水面幅82m、変化率0.80	1.000	路線	19,753	19,753	歩A・単A T単 5号
T00006 ダム・貯水池深浅測量 点検整理 平均水面幅82m、変化率0.80	1.000	路線	10,358	10,358	歩A・単A T単 6号
合 計				44,873	
・ ・ ・ 堆砂量算出	1.000	式	147,000	147,000	1 式当たり
T00007 堆砂量算出	1.000	式	146,700	146,700	歩A・単A T単 7号
合 計				146,700	
・ ・ 堤体変位観測 花木ダム	1.000	式		102,000	

SK03B

SK03B

SK03B

事業名	県単防災ダム事業 花木ダム、夏坂ダム
業務名	R 8 熊原川水系防災ダム堆砂測量・堤体変位観測委託

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02115	*** S単ー 1号 *** 測量技師補					
	測量技師補		人	41,300		歩A・単A
S02115	*** S単ー 2号 *** 測量助手					
	測量助手		人	37,700		歩A・単A
S02115	*** S単ー 3号 *** 測量補助員					
	測量補助員		人	29,600		歩A・単A
S02115	*** S単ー 4号 *** 測量技師					
	測量技師		人	52,700		歩A・単A
S02115	*** S単ー 5号 *** 測量主任技師					
	測量主任技師		人	61,000		歩A・単A
S63012	*** S単ー 6号 *** 打合せ (測量旅費・交通費)					
	打合せ (測量旅費・交通費) 着手前・最終,0.50日,0.00日,通勤により打合せ,ライトバン,1日,1時間		回	1,945		歩A・単A
S63012	*** S単ー 7号 *** 打合せ (測量旅費・交通費)					
	打合せ (測量旅費・交通費) 中間,0.50日,0.00日,通勤により打合せ,ライトバン,1日,1時間		回	1,945		歩A・単A
S63014	*** S単ー 8号 *** 打合せ (測量業務基準日額)					
	打合せ (測量業務基準日額) 着手前・最終,1.00人,1.00人,0.25日,0.13日		回	43,206		歩A・単A
S63014	*** S単ー 9号 *** 打合せ (測量業務基準日額)					
	打合せ (測量業務基準日額) 中間,0.00人,1.00人,1.00人,0.25日,0.13日		回	35,720		歩A・単A
S63023	*** S単ー 10号 *** 電子納品版業務報告書作成					
	電子納品版業務報告書作成 2, A-4, 200, 5cm, 2		式	6,840		歩A・単A
X63002	*** X単ー 1号 *** 精度管理費集計					
	精度管理費集計		式	0		歩A・単A
T00001	*** T単ー 1号 *** 伐採					
	低山地、森林、0.60、1,000台未満/12時間		km	348,302		歩A・単A
T00002	*** T単ー 2号 *** 現地踏査					
	平地、耕地0.00、1,000台未満/12時間、0.00		km	87,984		歩A・単A
T00003	*** T単ー 3号 *** 横断測量					
	平地、耕地、幅95m-105m、間隔100m		km	692,967		歩A・単A
T00004	*** T単ー 4号 *** ダム・貯水池深浅測量 観測					
	平均水面幅82m、変化率0.80		路線	14,762		歩A・単A
T00005	*** T単ー 5号 *** ダム・貯水池深浅測量 横断面図作成					
	平均水面幅82m、変化率0.80		路線	19,753		歩A・単A
T00006	*** T単ー 6号 *** ダム・貯水池深浅測量 点検整理					
	平均水面幅82m、変化率0.80		路線	10,358		歩A・単A
T00007	*** T単ー 7号 *** 堆砂量算出					
			式	146,700		歩A・単A
T00008	*** T単ー 8号 *** 中心線測量					
	平地、耕地、0.00、20m、1,000台未満/12時間、0.00、0		km	114,320		歩A・単A
T00009	*** T単ー 9号 *** 縦断測量					
	平地、耕地、0.00、20m、1,000台未満/12時間、0.00		km	290,915		歩A・単A

事業名	県単防災ダム事業 花木ダム、夏坂ダム				
業務名	R 8 熊原川水系防災ダム堆砂測量・堤体変位観測委託				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S02115	測量技師補		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	測量技師補			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04024 基 (D3)		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
R04024	測量技師補	1,000	人	41,300	41,300	
	合 計				41,300	算出数量 1,000 人
	単 価				41,300	
	*** S単- 2号 ***					
S02115	測量助手		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	測量助手			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04025 基 (D3)		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
R04025	測量助手	1,000	人	37,700	37,700	
	合 計				37,700	算出数量 1,000 人
	単 価				37,700	
	*** S単- 3号 ***					
S02115	測量補助員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	測量補助員			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04032 基 (D3)		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
R04032	測量補助員	1,000	人	29,600	29,600	
	合 計				29,600	算出数量 1,000 人
	単 価				29,600	
	*** S単- 4号 ***					
S02115	測量技師		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	測量技師			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04023 基 (D3)		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
R04023	測量技師	1,000	人	52,700	52,700	
	合 計				52,700	算出数量 1,000 人
	単 価				52,700	
	*** S単- 5号 ***					
S02115	測量主任技師		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	測量主任技師			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04022 基 (D3)		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
R04022	測量主任技師	1,000	人	61,000	61,000	
	合 計				61,000	算出数量 1,000 人
	単 価				61,000	
	*** S単- 6号 ***					
S63012	打合せ (測量旅費・交通費)		回		1,000 回	歩A 当たり算出
	打合せ (測量旅費・交通費)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	着手前・最終,0.50日,0.00日,通勤により打合せ,ライトバン,1日,1					

事業名	県単防災ダム事業 花木ダム、夏坂ダム
業務名	R 8 熊原川水系防災ダム堆砂測量・堤体変位観測委託

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	時間			深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
	1) 打合せ内容	着手前・最終				
	2) 測量主任技師配置人員	1人				
	3) 測量技師配置人員	1人				
	4) 測量技師補配置人員	0人				
	5) 打合せ日数	0.50日				
	6) 往復移動日数	0.00日				
	7) 宿泊区分	通勤により打合せ				
	8) 交通機関区分	ライトバン				
	9) 高速道路往復料金 (税別)	0円				
	10) 鉄道往復 1 人当料金 (税別)	0円				
	11) バス往復 1 人当料金 (税別)	0円				
	12) 船舶往復 1 人当料金 (税別)	0円				
	13) 航空往復 1 人当料金 (税別)	0円				
	14) ライトバン使用日数	1日				
	15) 時間区分	1時間				
	16) 宿泊料金 1 人当料金 (税別)	0円				
	17) 宿泊手当 1 人当料金 (税別)	0円				
M28121	ライトバン[カ°リソエンジン・二輪駆動]					
	乗車定員5名 排気量1.5L	1.000	日	1,570	1,570	
P34001	ガソリン					
	J I S 2 号 レギュラースタンド	2.700	L	139	375	
	合 計				1,945	算出数量 1.000 回
	単 価		回		1,945	
Y70013	安全費往復経費				0	
	*** S単ー 7号 ***					
S63012	打合せ (測量旅費・交通費)		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	打合せ (測量旅費・交通費) 中間,0.50日,0.00日,通勤により打合せ,ライトバン,1日,1時間			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1) 打合せ内容	中間		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
	2) 測量主任技師配置人員	1人				
	3) 測量技師配置人員	0人				
	4) 測量技師補配置人員	1人				
	5) 打合せ日数	0.50日				
	6) 往復移動日数	0.00日				
	7) 宿泊区分	通勤により打合せ				
	8) 交通機関区分	ライトバン				
	9) 高速道路往復料金 (税別)	0円				
	10) 鉄道往復 1 人当料金 (税別)	0円				
	11) バス往復 1 人当料金 (税別)	0円				
	12) 船舶往復 1 人当料金 (税別)	0円				
	13) 航空往復 1 人当料金 (税別)	0円				
	14) ライトバン使用日数	1日				
	15) 時間区分	1時間				
	16) 宿泊料金 1 人当料金 (税別)	0円				
	17) 宿泊手当 1 人当料金 (税別)	0円				
M28121	ライトバン[カ°リソエンジン・二輪駆動]					
	乗車定員5名 排気量1.5L	1.000	日	1,570	1,570	
P34001	ガソリン					
	J I S 2 号 レギュラースタンド	2.700	L	139	375	
	合 計				1,945	算出数量 1.000 回
	単 価		回		1,945	
Y70013	安全費往復経費				0	
	*** S単ー 8号 ***					
S63014	打合せ (測量業務基準日額)		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	打合せ (測量業務基準日額) 着手前・最終,1.00人,1.00人,0.00人,0.25日,0.13日			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1) 打合せ	着手前・最終		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
	2) 測量主任技師人数	1.00人				
	3) 測量技師人数	1.00人				
	4) 測量技師補人数	0.00人				
	5) 打合せ日数	0.250日				
	6) 往復移動日数	0.130日				
R04022	測量主任技師	0.380	人	61,000	23,180	
R04023	測量技師	0.380	人	52,700	20,026	
	合 計				43,206	算出数量 1.000 回

SK03B

SK03B

事業名	県単防災ダム事業 花木ダム、夏坂ダム
業務名	R 8 熊原川水系防災ダム堆砂測量・堤体変位観測委託

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単一 1号 ***					
T00001	伐採		km		1,000 km	歩A 当たり算出
	低山地、森林、0.60、1,000台未満/12時間					
S02115	測量技師補	3.040	人	41,300	125,552	S単 1号 [1]
S02115	測量助手	3.040	人	37,700	114,608	S単 2号 [2]
S02115	測量補助員	3.040	人	29,600	89,984	S単 3号 [3]
Y10004	雑品 機械経費 集計対象は上記労務単価 集計対象明細：([1]+[2]+[3])	0.020		330,144	6,603	
Y10004	雑品 材料費 集計対象は上記労務単価 集計対象明細：([1]+[2]+[3])	0.035		330,144	11,555	
	合 計				348,302	算出数量 1,000 km
	単 価		km		348,302	
	*** T単一 2号 ***					
T00002	現地踏査		km		1,000 km	歩A 当たり算出
	平地、耕地0.00、1,000台未満/12時間、0.00					
S02115	測量技師	0.800	人	52,700	42,160	S単 4号 [1]
S02115	測量技師補	0.800	人	41,300	33,040	S単 1号 [2]
Y10004	雑品 機械経費 集計対象：上記労務単価 集計対象明細：([1]+[2])	0.025		75,200	1,880	
Y10004	雑品 材料費 集計対象は上記労務単価 集計対象明細：([1]+[2])	0.145		75,200	10,904	
	合 計				87,984	算出数量 1,000 km
	単 価		km		87,984	
	*** T単一 3号 ***					
T00003	横断測量		km		1,000 km	歩A 当たり算出
	平地、耕地、幅95m-105m、間隔100m					
S02115	測量技師	3.360	人	52,700	177,072	S単 4号 [1]
S02115	測量技師	1.320	人	52,700	69,564	S単 4号 [2]
S02115	測量技師補	3.780	人	41,300	156,114	S単 1号 [3]
S02115	測量技師補	1.860	人	41,300	76,818	S単 1号 [4]
S02115	測量助手	3.600	人	37,700	135,720	S単 2号 [5]
S02115	測量助手	1.020	人	37,700	38,454	S単 2号 [6]
Y10004	雑品 機械経費 集計対象は上記労務単価 集計対象明細：([1]+[2]+[3]+[4]+[5]+[6])	0.020		653,742	13,075	
Y10004	雑品 材料費 集計対象は上記労務単価 集計対象明細：([1]+[2]+[3]+[4]+[5]+[6])	0.040		653,742	26,150	
	合 計				692,967	算出数量 1,000 km
	単 価		km		692,967	
	*** T単一 4号 ***					
T00004	ダム・貯水池深淺測量 観測		路線		10,000 路線	歩A 当たり算出
	平均水面幅82m、変化率0.80					
S02115	測量技師	0.880	人	52,700	46,376	S単 4号 [1]
S02115	測量技師補	0.880	人	41,300	36,344	S単 1号 [2]
S02115	測量助手	0.880	人	37,700	33,176	S単 2号 [3]
S02115	測量補助員	0.880	人	29,600	26,048	S単 3号 [4]

事業名	県単防災ダム事業 花木ダム、夏坂ダム				
業務名	R 8 熊原川水系防災ダム堆砂測量・堤体変位観測委託				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
Y10004	雑品					
	機械経費 集計対象は上記労務単価 集計対象明細：([1]+[2]+[3]+[4])	0.015		141,944	2,129	
Y10004	雑品					
	材料費 集計対象は上記労務単価 集計対象明細：([1]+[2]+[3]+[4])	0.025		141,944	3,549	
	合 計				147,622	算出数量 10.000 路線
	単 価		路線		14,762	
	*** T単－ 5号 ***					
T00005	ダム・貯水池深浅測量 横断面図作成		路線		10.000 路線	歩A 当たり算出
	平均水面幅82m、変化率0.80					
S02115	測量技師	1.200	人	52,700	63,240	[1] S単 4号
S02115	測量技師補	1.680	人	41,300	69,384	[2] S単 1号
S02115	測量助手	1.520	人	37,700	57,304	[3] S単 2号
Y10004	雑品					
	機械経費 集計対象は上記労務単価 集計対象明細：([1]+[2]+[3])	0.015		189,928	2,849	
Y10004	雑品					
	材料費 集計対象は上記労務単価 集計対象明細：([1]+[2]+[3])	0.025		189,928	4,748	
	合 計				197,525	算出数量 10.000 路線
	単 価		路線		19,753	
	*** T単－ 6号 ***					
T00006	ダム・貯水池深浅測量 点検整理		路線		10.000 路線	歩A 当たり算出
	平均水面幅82m、変化率0.80					
S02115	測量主任技師	0.320	人	61,000	19,520	[1] S単 5号
S02115	測量技師	0.560	人	52,700	29,512	[2] S単 4号
S02115	測量技師補	0.640	人	41,300	26,432	[3] S単 1号
S02115	測量助手	0.640	人	37,700	24,128	[4] S単 2号
Y10004	雑品					
	機械経費 集計対象は上記労務単価 集計対象明細：([1]+[2]+[3]+[4])	0.015		99,592	1,494	
Y10004	雑品					
	材料費 集計対象は上記労務単価 集計対象明細：([1]+[2]+[3]+[4])	0.025		99,592	2,490	
	合 計				103,576	算出数量 10.000 路線
	単 価		路線		10,358	
	*** T単－ 7号 ***					
T00007	堆砂量算出		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S02115	測量技師	2.000	人	52,700	105,400	S単 4号
S02115	測量技師補	1.000	人	41,300	41,300	S単 1号
	合 計				146,700	算出数量 1.000 式
	単 価		式		146,700	
	*** T単－ 8号 ***					
T00008	中心線測量		km		1.000 km	歩A 当たり算出
	平地, 耕地, 0.00, 20m, 1,000台未満/12時間, 0.00, 0					
S02115	測量技師	0.700	人	52,700	36,890	[1] S単 4号
S02115	測量技師	0.200	人	52,700	10,540	[2] S単 4号
S02115	測量技師補	0.700	人	41,300	28,910	[3] S単 1号
S02115	測量技師補	0.200	人	41,300	8,260	[4] S単 1号

[illegible]



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 8 年度

県単防災ダム事業

花木ダム、夏坂ダム

R 8 熊原川水系防災ダム堆砂測量・堤体変位観測委託

三農水（整委）第 1 0 号

統一施工単価表

SK03B

SK03B

SK03B

SK03B